



Mentor Danmark ApS

Klareboderne 3
1115 København K
CVR-nr. 32318975

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling, den 16.04.2024

Louisa Greve Finkelstein
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mentor Danmark ApS

Klareboderne 3

1115 København K

CVR-nr.: 32318975

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Nicklas Steffen Kany, formand

Chresten Blaabjerg Koed

Lars Holstener Didriksen

Peter Normann

Hanne Gunnel Salomonsen

Direktion

Chresten Blaabjerg Koed, adm. dir.

Revisor

Pricewaterhouse Coopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

CVR-nr. 33771231

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Mentor Danmark ApS' hovedaktivitet er at drive undervisningsvirksomhed og privatundervisning rettet mod elever i folkeskolen og gymnasiale uddannelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på i alt 5.121 t.kr. mod et underskud på 14.699 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør i alt 4.040 t.kr., ift. sidste års egenkapital på 9.161 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende. Resultatet er negativt påvirket af omstrukturingsomkostninger pga. lukning af ikke-kerneaktivitet samt en udfordrende markedsudvikling, hvilket medførte en lavere aktivitet end forventet i henhold til seneste årsrapport.

For yderligere informationen henvises til ledelsesberetningen i koncernregnskabet for Gyldendal A/S.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		14.275.997	7.217.002
Personaleomkostninger	1	(14.728.201)	(16.692.177)
Af- og nedskrivninger		(3.624.066)	(4.904.125)
Driftsresultat		(4.076.270)	(14.379.300)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.941.062)	(3.154.883)
Andre finansielle indtægter	2	158.948	8.712
Andre finansielle omkostninger	3	(211.104)	(153.384)
Resultat før skat		(6.069.488)	(17.678.855)
Skat af årets resultat	4	948.189	2.979.365
Årets resultat		(5.121.299)	(14.699.490)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(5.121.299)	(14.699.490)
Resultatdisponering		(5.121.299)	(14.699.490)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	8.783.761	11.204.238
Immaterielle aktiver	5	8.783.761	11.204.238
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		60.804	114.614
Indretning af lejede lokaler		52.090	83.592
Materielle aktiver	7	112.894	198.206
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.031.195	5.972.257
Deposita		0	112.254
Finansielle aktiver	8	4.031.195	6.084.511
Anlægsaktiver		12.927.850	17.486.955
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.657.786	2.574.435
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.731.157	1.944.851
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		686.507	2.505.284
Periodeafgrænsningsposter		146.854	330.778
Tilgodehavender		6.222.304	7.355.348
Likvide beholdninger		3.428.147	6.852.220
Omsætningsaktiver		9.650.451	14.207.568
Aktiver		22.578.301	31.694.523

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		112.000	112.000
Overkurs ved emission		0	31.968.000
Reserve for udviklingsomkostninger		6.851.334	8.739.306
Overført overskud eller underskud		(2.923.496)	(31.658.169)
Egenkapital		4.039.838	9.161.137
Udskudt skat		1.184.431	1.446.113
Hensatte forpligtelser		1.184.431	1.446.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser		838.845	634.499
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.239.812	5.232.189
Anden gæld		3.053.469	5.959.997
Periodeafgrænsningsposter		8.221.906	9.260.588
Kortfristede gældsforpligtelser		17.354.032	21.087.273
Gældsforpligtelser		17.354.032	21.087.273
Passiver		22.578.301	31.694.523
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	112.000	31.968.000	8.739.306	(31.658.169)	9.161.137
Overført fra overkurs	0	(31.968.000)	0	31.968.000	0
Overført til reserver	0	0	(1.887.972)	1.887.972	0
Årets resultat	0	0	0	(5.121.299)	(5.121.299)
Egenkapital ultimo	112.000	0	6.851.334	(2.923.496)	4.039.838

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	14.227.072	16.071.513
Pensioner	131.064	3.000
Andre omkostninger til social sikring	370.065	617.664
	14.728.201	16.692.177
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	38	46

2 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	79.038	8.712
Øvrige finansielle indtægter	79.910	0
	158.948	8.712

3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	167.686	9.892
Renteomkostninger i øvrigt	43.418	143.492
	211.104	153.384

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(261.682)	(474.081)
Refusion i sambeskatning	(686.507)	(2.505.284)
	(948.189)	(2.979.365)

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	36.830.901
Tilgange	1.146.475
Afgange	(2.372.844)
Kostpris ultimo	35.604.532
Af- og nedskrivninger primo	(25.626.663)
Årets afskrivninger	(3.491.628)
Tilbageførsel ved afgang	2.297.520
Af- og nedskrivninger ultimo	(26.820.771)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.783.761

6 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye funktionaliteter og indhold til virksomhedens interne administrationssystem, eksterne website samt apps rettet mod kunder og mentorer.

Disse nye funktionaliteter og indhold vil blive implementeret løbende og sikre Mentor Danmark ApS en lønsom forretning.

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	872.206	656.354
Afgange	(537.360)	0
Kostpris ultimo	334.846	656.354
Af- og nedskrivninger primo	(757.592)	(572.762)
Årets afskrivninger	(54.515)	(31.502)
Tilbageførsel ved afgang	538.065	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(274.042)	(604.264)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.804	52.090

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	11.760.727	112.254
Afgange	0	(112.254)
Kostpris ultimo	11.760.727	0
Nedskrivninger primo	(5.788.470)	0
Afskrivninger på goodwill	(715.080)	0
Andel af årets resultat	(1.225.982)	0
Nedskrivninger ultimo	(7.729.532)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.031.195	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
MentorNorge AS	Norge	100,00	599.193	(1.225.982)

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabets forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter frem til udløb udgør i alt 609 t.kr. pr. 31.12.2023.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gyldendal A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2019 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen og fra og med 7. januar 2019 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
